安青发〔2018〕1号

关于开展2018年安阳共青团重点工作创新项目评选的通知
各县（市、区）团委、各直属单位团组织：

为深入学习贯彻党的十九大精神，深化从严治团和共青团改革攻坚，激励全市各级团组织结合实际，创新活动载体，拓展工作领域，更好地服务市委中心工作，服务团员青年成长成才，为实现我市“一个重返，六个重大”的任务目标做出新的更大贡献。团市委决定在全市团组织中开展2018年安阳共青团重点工作创新项目评选活动。现将有关申报事项通知如下：

一、活动目的

深入学习贯彻党的十九大精神，紧紧围绕建设新时代区域性中心强市的宏伟目标，激励全市团组织和团干部坚持围绕中心、服务大局，实干担当，勇于创新，打造一批能够代表安阳各行各业共青团工作特点，体现安阳各行各业共青团工作水平，能在全团和一定范围内长期推广的典型工作模式，推动我市共青团工作深化发展。

二、评选内容

以团市委研究决定的以下十项重点工作为内容，结合本单位、本行业实际，创新开展的活动项目。

1、“深学笃践十九大，青春建功新时代”主题教育实践活动；

2、共青团改革全面深化工程；

3、“八方援（1235）”共青团助力脱贫攻坚行动；

4、“创出彩”青年创新创业创优行动；

5、“绿风尚”安阳青少年生态环保行动；

6、“志青春”安阳青年志愿服务行动；

7、网上共青团提质增效计划；

8、团干部素质提升计划

9、基层组织建设“活力提升”计划；

10、“青年之家”亮牌评星计划。
三、评选步骤

1、项目申报

所申报创新活动项目需符合以下条件：

（1）活动项目须是自2018年以来实施的项目，活动时间不少于3个月；

（2）活动项目主题鲜明，重点突出。能够充分展现团组织和团员青年在服务大局、服务青年、服务社会中的生力军和突击队作用；

（3）活动项目组织严密，运作规范。实施方案、保障措施、活动记录等有关文字、图片、视频等资料齐全，在一定范围内初步形成能够长期推广的工作模式；

（4）活动项目成效显著，影响广泛。活动开展过程中，被县级以上宣传媒体宣传报道2次以上，活动成效显著，能够引起党政重视，受到青年欢迎，得到社会支持。

2、项目审核和表彰

团市委将根据申报情况，对优秀创新活动项目进行重点支持，对创新活动项目进行跟踪督导和验收。团市委将在综合评定的基础上，评选出优秀的特色项目，对团组织进行表彰、奖励。凡未申报的项目的团组织，将不再纳入年底评选表彰范围。

四、有关要求

1、因地制宜，选好项目。要密切联系本地实际，从深化从严治团和共青团改革攻坚出发，着眼于党政所需、社会关注、青年所求、团组织能为的现实问题，在工作思路、工作领域、自身建设、服务内容、工作方法、管理机制上选定新项目，探索新经验，开辟新途径。

2、整合资源，实施项目。要主动争取党政支持，善于借助社会力量，积极动员青年参与，广泛募集一切可利用的资源，形成互惠、双赢的合作机制，推动创新项目的实施。

3、营造氛围，打造特色。要创新宣传方式，多形式、多渠道、全方位广泛宣传实施活动项目的目的意义，让社会了解活动，让青年参与活动，迅速扩大活动影响，努力打造创新项目的品牌和特色。

4、突出重点，带动全面。全市共青团工作内容很多，范围很广，要善于抓好重点，抓牢主线。要通过实施重点工作，带动其他常项活动的开展，真正做到创新项目出成效，常项工作有进展，促进全市共青团工作全面活跃。

凡申报创新项目的团组织，请务于2018年4月10日前将《2018年安阳共青团重点工作创新项目申报表》和500字左右的项目简介报团市委办公室，电子信箱：aytsw@126.com，电话：2550321
附件：2018年安阳市共青团重点工作创新项目申报表
                                 共青团安阳市委

                                     2018年3月7日

附件：
	单  位

	负 责 人

	项目名称

	项目内容

	实施目标

	实施时间

2018年安阳共青团重点工作创新项目

申报表

	具体措施

	经费预算及来源

	主管领导意见

	备注

PAGE